
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-
σης - δημοσίου δάσους εμβαδού 6.317,00 τ.μ. στη 
θέση «Ψηλή Ράχη» περιοχής Τοπικής Κοινότητας 
Καπλανίου, Δημοτικής Ενότητας Κορώνης, Δήμου 
Πύλου - Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

2 Εν μέρει ανάκληση της 3738/1-12-1998 απόφα-
σης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου (ΦΕΚ 1090 Δ΄) (για έκταση 7.088,15 τ.μ.), η 
οποία αποτελεί τμήμα έκτασης 7.700,00 τ.μ. που 
κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω εκχέρσωσης 
στη θέση «Ρητό», Τοπικής Κοινότητας Δολών, Δη-
μοτικής Ενότητας Αβίας, του Δήμου Δυτικής Μά-
νης, Νομού Μεσσηνίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-
σης  - δημοσίου δάσους 10.517,00  τ.μ. στη θέση 
«Βίκος» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Αχλαδοχω-
ρίου, Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου, του Δήμου 
Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 81782 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-
σης - δημοσίου δάσους εμβαδού 6.317,00 τ.μ. 
στη θέση «Ψηλή Ράχη» περιοχής Τοπικής Κοινό-
τητας Καπλανίου, Δημοτικής Ενότητας Κορώνης, 
Δήμου Πύλου - Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/2010).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2017) «Διορισμός του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1979) και ειδικότερα:

α) του άρθρου  41 παρ.  1 και 3, β)  του άρθρου  38 

παρ. 1, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 

του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/2014) και από το άρ-

θρο 32 του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/2015) και ισχύει 

και γ) του άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 

και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980.

10. Την αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 

Αλλαγής (Α.Δ.Α.: 4Α8Η0-ΙΔΩ).

11. Την αριθμ. 31347/12-2-2019 πρόταση του Δασαρ-

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 

αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 

αποτελούμενης από άτομα σχίνου, πουρναριού, κ.λπ. 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 

3-7-2017, τη δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος 

εμβαδού έξι χιλιάδων τριακοσίων δέκα επτά τετραγω-

νικών μέτρων (6.317,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 

«Ψηλή Ράχη» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Καπλανίου, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Μαΐου 2019 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 204

2407

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.05.08 13:28:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2408 Τεύχος Δ’ 204/07.05.2019

Δημοτικής Ενότητας Κορώνης, Δήμου Πύλου - Νέστορος 

του Νομού Μεσσηνίας που προσδιορίζεται από τα στοι-

χεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος και 

αγροτική οδό.

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος.

Νότια: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος και 

αγροτική οδό.

Όπως φαίνεται στο από 14-1-2019 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε 

από το Δασοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο 

Πίκουλα και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Κορώνη» 

κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 

δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξή-
ντα (60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή 
της κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρ-
θρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 12 Απριλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2409Τεύχος Δ’ 204/07.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2410 Τεύχος Δ’ 204/07.05.2019

 Αριθμ. 81859 (2)

Εν μέρει ανάκληση της 3738/1-12-1998 απόφα-
σης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή-
σου (ΦΕΚ 1090 Δ΄) (για έκταση 7.088,15 τ.μ.), η 
οποία αποτελεί τμήμα έκτασης 7.700,00 τ.μ. που 
κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω εκχέρσωσης 
στη θέση «Ρητό», Τοπικής Κοινότητας Δολών, Δη-
μοτικής Ενότητας Αβίας, του Δήμου Δυτικής Μά-
νης, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/

1979, όπως έχει προστεθεί με το άρθρο 36 του ν. 3698/
2008 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του 
ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Την 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2017) «Διορισμός του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.: 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 18244/3049/24-9-1980, 
γ)  168692/3318/5-10-1981, δ)  85144/1468/9-9-1992, 
ε) 60284/365/26-1-1994, στ) οικ. 105204/2793/31-7-2002, 
ζ) την αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμ-
βουλίου του Κράτους.

9. Την αριθμ. 105545/534/1-9-2014 διαταγή του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής «Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - ΦΕΚ 159/
τ.Α΄/2014».

10. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (Α.Δ.Α.: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής «Περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

11. Την αριθμ. 124581/2774/26-5-2015 διαταγή του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «Περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

12. Το άρθρο 47 Β παρ. 1-4 του ν. 998/1979 ως ισχύει 
(εκχερσώσεις από 1975 έως 7η Μαρτίου 2007) σύμφω-
να με το οποίο, οι διοικητικές πράξεις και πρωτόκολλα 
που έχουν εκδοθεί για την προστασία των εκτάσεων της 
παρ. 1, ανακαλούνται μετά την εξόφληση του προβλεπό-
μενου ανταλλάγματος χρήσης σε εφαρμογή της παρ. 4 
του ανωτέρω άρθρου.

13. Την 3738/1-12-1998 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την οποία κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα έκταση 7.700,00 τ.μ. στη θέση «Γερανοί» 
περιοχής τέως Κοινότητας (και νυν Τ.Κ. Δολών), Δημο-
τικής Ενότητας Αβίας, Δήμου Δυτικής Μάνης, Νομού 
Μεσσηνίας (ΦΕΚ 1090/τ.Δ΄/31-12-1998).

14. Την αριθμ. 27751/7-2-2019 πρόταση του Δασαρ-
χείου Καλαμάτας, για την μερική ανάκληση της 3738/
1-12-1998 απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου (ΦΕΚ 1090 Δ΄), και για έκταση 7.088,15 τ.μ., 
η οποία αποτελεί τμήμα ευρύτερης έκτασης 7.700,00 τ.μ., 
που κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω εκχέρσωσης, στη 
θέση «Γερανοί» της Τ.Κ. Δολών, Δ.Ε. Αβίας, του Δήμου Δυ-
τικής Μάνης, Νομού Μεσσηνίας, όπως η συνολική έκταση 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, 
Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Α στο από 24-11-1998 τοπογραφικό διά-
γραμμα κλίμακας 1:1.000, του Δασοπόνου Δασαρχείου 
Καλαμάτας Βασιλείου Κυριακόπουλου και εντοπίζεται 
επί αυτού σε απόσπασμα Φύλλου Χάρτη Μελιγαλά, με 
κλίμακα 1:50.000 που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της, 
με το αιτιολογικό ότι η έκταση των 7.088,15 τ.μ. αποτελεί 
έκταση η οποία υπάγεται στις διατάξεις του άρθρου 47 
Β του ν. 998/1979 ως ισχύει και για την οποία έχουν εκ-
δοθεί η 190046/19-9-2018 (Α.Δ.Α.: 65ΜΨΟΡ1Φ-Β2Δ) 
απόφαση Διευθυντή Συντονισμού και Επιθεώρησης 
Δασών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης επέμβασης 
επί της ανωτέρω δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 
7.088,15 τ.μ. αποκλειστικά για γεωργική και δενδροκομική 
καλλιέργεια, στον Ηλία Βαβαρούτσο του Θεοδώρου και 
η 265930/20-12-2018 (ΑΔΑ: ΩΛ72ΟΡ1Φ - Μ1Σ) απόφαση 
Διευθυντή Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου περί έκδοσης διαπιστωτικής πράξης αλλαγής 
χρήσης της ανωτέρω έκτασης, από την οποία αποδεικνύε-
ται η καταβολή του συνολικού τιμήματος εξαγοράς ύψους 
1.675,25 € (αντάλλαγμα χρήσης και δαπάνη αναδάσωσης).

15. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Μεσ-
σηνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, την 3738/1-12-1998 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου 
(ΦΕΚ 1092/τ.Δ΄/31-12-1998), ως προς την έκταση εμ-
βαδού 7,088,15 τ.μ. (επτά χιλιάδων ογδόντα οκτώ τε-
τραγωνικών μέτρων και δέκα πέντε τετραγωνικών εκα-
τοστών), στη θέση «Ρητό», Τοπικής Κοινότητας Δολών, 
Δημοτικής Ενότητας Αβίας, του Δήμου Δυτικής Μάνης 
η οποία περιγράφεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 
Θ1, Θ2, Θ3, Ο1, Π, Π1, Ρ, Α και απεικονίζεται στο από 
5-2-2019 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000 
που συνέταξε η δασοπόνος του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Αριστέα Κυριαζή και το οποίο συνοδεύει την απόφαση, 
δεδομένου ότι αυτή αποτελεί έκταση υπαγόμενη στις 
διατάξεις του άρθρου 47 Β του ν. 998/1979 ως ισχύει 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2411Τεύχος Δ’ 204/07.05.2019

και για την οποία μετά την έκδοση της έγκρισης επέμ-
βασης και της διαπιστωτικής πράξης αλλαγής χρήσης, 
οι εκδοθείσες διοικητικές πράξεις για την προστασία της 
έκτασης ανακαλούνται και έχει όρια:

Ανατολικά: Ελαιώνα (Δ.Α.) και αναδασωτέα δημόσια 
δασική έκταση (3738/1-12-1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου). 

Δυτικά: Τυφλή χωμάτινη διάβαση και ελαιώνα (Δ.Α.).
Βόρεια: Ελαιώνα (Δ.Α.) και αναδασωτέα δημόσια δασι-

κή έκταση (3738/1-12-1998 απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Πελοποννήσου). 

Νότια: Ελαιώνα (Δ.Α.) και αγροτική οδό.
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η 3738/

1-12-1998 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το άρ-

θρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 

(ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 15 Απριλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2412 Τεύχος Δ’ 204/07.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2413Τεύχος Δ’ 204/07.05.2019

 Αριθμ. 81816 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 

έκτασης - δημοσίου δάσους 10.517,00 τ.μ. στη 

θέση «Βίκος» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Αχλα-

δοχωρίου, Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου, του 

Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/2010).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2017) «Διορισμός του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1979) και ειδικότερα:

α) του άρθρου  41 παρ.  1 και 3, β)  του άρθρου  38 

παρ. 1, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 

του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/2014) και από το άρ-

θρο 32 του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/2015) και ισχύει 

και γ) του άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 

και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980.

10. Την αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 

Αλλαγής (Α.Δ.Α.: 4Α8Η0-ΙΔΩ).

11. Την αριθμ. 133350/18/19-2-2019 πρόταση του Δα-
σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, 
της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από άτομα πουρναριού, γλατζινιάς, 
αγριελιάς και χαρουπιάς που καταστράφηκε από παρά-
νομη εκχέρσωση κατά το διάστημα από 1-1-2017 έως 
30-6-2018, τη δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος 
εμβαδού δέκα χιλιάδων πεντακοσίων δέκα επτά τετρα-
γωνικών μέτρων (10.517,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Βίκος» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Αχλαδοχωρίου, 
Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου, του Δήμου Μεσσήνης, 
του Νομού Μεσσηνίας που προσδιορίζεται από τα στοι-
χεία (1, 2, 3, ...27, 28, 29, 1) και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος 
και χέρσο αγρό με ελιές φερόμενης ιδιοκτησίας Γεωργίου 
Μαριόλη. 

Δυτικά: Αγροτική οδός, πέραν της οποίας δημόσια 
δασική έκταση - δημόσιο δάσος. 

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος και 
χέρσο αγρό με ελιές και ελαιώνα φερόμενης ιδιοκτησίας 
Γεωργίου Μαριόλη. 

Νότια: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος και 
χέρσο αγρό μελιές φερόμενης ιδιοκτησίας Γεωργίου 
Μαριόλη.

Όπως φαίνεται στο από 22-6-2018 συνημμένο τοπο-
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.500 που συντάχθηκε 
από το Δασοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο 
Κυριακόπουλο και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Κο-
ρώνη» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα-
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξή-
ντα (60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή 
της κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το άρ-
θρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 12 Απριλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2414 Τεύχος Δ’ 204/07.05.2019

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *04002040705190008*


